

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA									
CNPJ: 46.223.707/0001-68									
ORÇAMENTO: "Contratação de empresa especializada para produção e instalação de 17 pontos de ônibus no município, conforme projeto, memorial descritivo, orçamento e cronograma".									
BASE: CDHU CPOS 198 -Sem desoneração (06/2025) - BDI 23%									
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNIT. Material	VALOR UNIT. Mão de Obra	QUANTIDADE	TOTAL Material	TOTAL Mão de Obra	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL C/ BDI
SERVIÇOS PRELIMINARES									
02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	m²	R\$ 156,00	R\$ 59,57	3,00	R\$ 468,00	R\$ 178,71	R\$ 646,71	R\$ 795,45
02.10.020	Locação de obra de edificação	m²	R\$ 11,92	R\$ 6,54	108,12	R\$ 1.288,79	R\$ 707,10	R\$ 1.995,90	R\$ 2.454,95
03.01.020	Demolição manual de concreto simples	m³	R\$ -	R\$ 249,81	0,27	R\$ -	R\$ 67,95	R\$ 67,95	R\$ 83,58
05.04.060	Transporte manual horizontal e/ou vertical de entulho até o local de despejo - ensacado	m³	R\$ 27,54	R\$ 122,63	0,27	R\$ 7,49	R\$ 33,36	R\$ 40,85	R\$ 50,24
06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	R\$ -	R\$ 56,78	2,72	R\$ -	R\$ 154,44	R\$ 154,44	R\$ 189,96
11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	m³	R\$ 406,08	R\$ 136,26	2,72	R\$ 1.104,54	R\$ 370,63	R\$ 1.475,16	R\$ 1.814,45
11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m³	R\$ -	R\$ 191,54	2,72	R\$ -	R\$ 520,99	R\$ 520,99	R\$ 640,82
ESTRUTURA									
15.03.090	Montagem de estrutura metálica em aço, sem pintura	kg	R\$ -	R\$ 6,47	1893,34	R\$ -	R\$ 12.249,89	R\$ 12.249,89	R\$ 15.067,36
15.03.150	Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metálon, sem pintura	kg	R\$ 11,52	R\$ 6,47	396,44	R\$ 4.566,99	R\$ 2.564,97	R\$ 7.131,96	R\$ 8.772,31
16.12.020	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado, com espessura de 0,50 mm	m²	R\$ 87,54	R\$ 20,14	966,43	R\$ 84.601,68	R\$ 19.463,99	R\$ 104.065,67	R\$ 128.000,78
33.11.050	Esmalte a base agua em superfície metálica, inclusive preparo	m²	18,4	33,5	75,85	R\$ 1.395,71	R\$ 2.541,11	R\$ 3.936,82	R\$ 4.842,29
16.32.120	Cobertura plana em chapa de policarbonato alveolar de 10 mm	m²	174,36	92,45	93,84	R\$ 16.361,94	R\$ 8.675,51	R\$ 25.037,45	R\$ 30.796,06
								TOTAL	
								TOTAL	R\$ 193.508,25